

Valgfag Houlkærskolen

7.årg. skoleåret 21/22

Praktiske/musiske fag

**Madkundskab**  
**Håndværk & design**  
**Billedkunst**

## Kære elever og forældre

Eleverne i de ældste klasser i folkeskolen skal have flere praktiske/musiske fag på skoleskemaet. Det er blandt andet **obligatorisk** for elever i 7. og 8. klasse at have ét af fagene **håndværk/design**, **billedkunst** eller **madkundskab**. Det valgte fag **skal** afsluttes med en **prøve på 8. årg.** Dette for at styrke og ligestille de praktiske/musiske fag med øvrige fag i folkeskolen - så fremadrettet bliver alle fag i folkeskolen prøvefag. På Houlkærskolen udbydes billedkunst, håndværk og design og madkundskab.

Mere info om den nye ordning: [Klik her](#) (Viborg Kommune har besluttet, at prøven er obligatorisk).

Nuværende 6. årg. skal derfor vælge et valgfag for de kommende to skoleår - dvs. for 7. og 8. klasse.

Valget gælder **for 2 år**, og **der kan ikke i løbet af perioden skiftes til et andet fag**.

Alle vælger to fag, og ud fra tilmeldingerne dannes valgholdene. Tilmeldingen foregår torsdag den 27. maj for alle 6. klasser undtagen 6.c, som skal ud af huset. 6.c vælger på tirsdag d. 1. juni. Tilmeldingen sker ved en samtale med Klaus eller Mille.

Læs denne lille folder grundigt igennem og spørg gerne ind til de enkelte fag, hvis der er noget, du er i tvivl om. Har du eller dine forældre spørgsmål, kan I altid ringe eller skrive til Mille (41719654) eller *Klaus (28743280)*



## Håndværk og design

Håndværkværk og design i overbygningen bliver lige en tand federe end på mellemtrinnet, både fordi du ofte får stor indflydelse på processen og på, hvordan dit design kommer til udtryk. Samtidig kan du nu flere grundteknikker og færdigheder og kan sætte dem i spil på en ny måde.

Håndværk og design-valgfaget er materialekendskab, designhistorie og produktudvikling i undervisningsforløb; det kunne f.eks. være at præsentere "Viborg by" i et design, prøve at trykke, støbe, sy efter mønster, strikke, hækle, knytte, og lære nye teknikker i metal og træ.

Valgfaget er toårigt og slutes af med en prøve i 8 klasse.



## Madkundskab

Madkundskab er for dig med lyst til mad. Du kan lide at være i køkkenet, og du interesserer dig for mad. Valgfaget er et to årigt fag, som afsluttes med en prøve på 8. årgang.

I madkundskab skal vi ikke kun lave og spise mad - det handler i lige så høj grad om smagsprøver, om at snakke og om at fortælle om maden. Derudover indeholder faget en del teori.

Vi skal igennem de to år beskæftige os med de fire overordnede emner: mad og sundhed, fødevarebevidsthed, madlavning, samt måltid og madkultur. Det betyder at vi bl.a. kommer til at arbejde med næringsstofferne i maden, økologi og bæredygtighed i fødevareproduktion, opskrifter, indkøb og organisering, samt lave retter og sammensætte smage f.eks. fra forskellige kulturer.



# Billedkunst

Kan du lide at undersøge, eksperimentere og fordybe dig, når du arbejder med billeder? Kan du lide at arbejde med billeder på mange forskellige måder? Så skal du med på holdet i billedkunst!



Vi skal tegne, male, arbejde med collage og tryk, forme og skulpturere. Undervejs skal du tilegne dig viden om farvelære, billeders komposition, tegneteknik m.m. alt sammen noget, vi prøver af på de billeder, vi laver.

Vi skal også se på og snakke om billeder og lade os inspirere af store kunstnere og ismer. Og så skal vi selvfølgelig ud af huset og se på kunst!

Vi vil løbende udstille vores billeder.

